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Tədris metodları Mühazirə  x 

Seminarda qrup müzakirəsi ---- x 

Video-materialların baxışı və təhlili x 

Qiymətləndirmə Komponentləri Tarix/son müddət Faiz (%) 

Fərdi laborator işi + Fəallıq Semestr ərzində  5 

Yazılı sorğu (Quiz) Semestr ərzində 2 dəfə (aralıq və final 

imtahanlardan əvvəl) 

 

5 

Davamiyyət Semestrin sonunda 5 

Aralıq imtahanı Cədvəl üzrə 15 

Final imtahanı Cədvəl üzrə 20 

Yekun  50 

Kursun təsviri Molekulyar genetika, mühüm bioloji elmlərdən biri olub, genetika, genomika, proteomika, 

biokimya, biofizika, mikrobiologiya və s. bu kimi elmlərin əsasını təşkil edir. Molekulyar 



genetika molekulyar səviyyədə genlərin strukturu və funksiyasını tədqiq edən biologiya 

sahəsidir və beləliklə həm molekulyar biologiya, həm də genetika üsullarını tətbiq edir. 

Molekulyar genetika, genetik və molekulyar biologiya üsullarından istifadə edərək, 

genlərin funksiyası və qarşılıqlı təsirlərini müəyyən etməyə çalışır. Biologiyanın bu sahəsi, 

genlərin bir nəsildən digərinə necə köçürülməsini araşdırmaqla yanaşı, müəyyən 

xəstəliklərə yol aça bilən inkişafın biologiyası (development biology) və genetik 

mutasiyaların daha yaxşı anlaşılmasına kömək edir. 

 

Kursun 

məqsədləri  

Ümumi məqsəd: 

"Molekulyar genetika" fənninin məqsədi müasir elmi nəticələr nəzərə alınmaqla tələbələrə 

- canlı materiyanı cansızdan köklü surətdə fərqləndirən, bütün canlılar, o cümlədən qeyri-

hüceyrəvi quruluşlu viruslar üçün universal olan makromolekulların təşəkkülü haqqında 

informasiya vermək, mühüm molekulyar proseslərin  mexanizm və prinsiplərini aşılamaq, 

onları bu sahədə mövcud olan bəzi praktiki vərdişlərə yiyələndirməkdir.  

Xüsusi məqsədlər: 

- Tələbələrin akademik potensialını aşkarlamaq, onları elmə həvəsləndirmək, öz 

potensiallarını realizə etməyə yardımçı olmaq. 

- Tələbələrə bioloji tədqiqatların hazırkı və gələcək elmin inkişafı üçün vacibliyini 

mənimsətmək. 

- Tələbələrin kursda iştirakını həvəsləndirmək, qarşılıqlı hörmət və anlayış mühitini təmin 

etmək. 

Tədrisin 

(öyrənmənin) 

nəticələri 

Kursun sonunda tələbələr nəyi bilməlidirlər: 

- Virus, pro- və eukariot orqanizmlərinin əsas bioloji makromolekullarının strukturunu;  

- Virusların, prokariotlardan başlayaraq ali eukariotlara qədər müxtəlif orqanizmlərin 

genomlarının strukturunu;  

- Genetik informasiyanın saxlanılması, bərpa olunması, nəsildən-nəslə və bir orqanizmdən 

digərinə ötürülməsi və realizə olunaraq əlamətə çevrilməsi proseslərinin molekulyar 

mexanizmlərini;   

 

Qaydalar (Tədris 

siyasəti və 

davranış) 

Dərsin təşkili 

- Fənnə aid ümumi xarakterli məlumatlar mühazirə zamanı tələbələrə çatdırılacaqdır.  

- Yeni mövzu əyani vasitələrin (PPT və video fayllar) nümayişi ilə izah ediləcəkdir.  

- Aralıq və final imtahanları öncəsi tələbələrin mənimsəmə səviyyələri (Quiz) 

yoxlanılacaqdır. 

- Semestr ərzində fərdi mövzuda prezentasiyalarınverilməsi vacibdir. Prezentasiya vaxtı, 

sonunda müzakirə də daxil olmaqla 15-dəqiqədən artıq olmamalıdır. Prezentasiya 

mövzuları və qaydaları haqda dərsdə daha geniş tanışlıq olunacaqdır.   

- Semestr ərzində 4 fərdi laborator işi aparılması vacibdir. Laboratoriya dərsində ağ xalat 

geyilməlidir. Laborator işinin nəticələri tələbələrin dəftərlərində protokollaşdırılmalıdır, 

bu qaydalarla dərsdə daha geniş tanışlıq olunacaqdır, semestrin sonunda bu həmçinin 

Fəallıq kimi qiymətləndiriləcəkdir. 

Davamiyyət 

Tələbələrin bütün dərslərdə iştirakı vacibdir. Tələbələr müəyyən səbəblərdən dərslərin 

buraxılması (xəstəlik, ailə vəziyyəti və s.) haqqında məlumatı fakültə dekanlığına təqdim 

etməlidirlər. 25%-dən artıq dərs buraxan tələbələr imtahana buraxılmır. 

Dərsə gecikmələr və ya digər dərs pozuntuları 

Tələbə dərsə 15 dəqiqədən artıq gecikmişdirsə, onun dərs otağına daxil olması və dərsə 

maneçilik törətməsinə icazə verilmir. Buna baxmayaraq, tələbə ikinci dərs saatına buraxıla 

bilər.  

Yoxlama işi (Quiz) 

Müəllimə və dekanlığa qabaqcadan məlumat verilən səbəblərdən yoxlama işində iştirak 

etməyən tələbə yoxlama işini növbəti həftədə yaza bilər. 

İmtahanlar 

Tələbənin imtahanda iştirakı və ya imtahanın buraxılması ilə bağlı bütün məsələlər fakültə 

rəhbərliyi tərəfindən həll olunur.  

Aralıq və yekun imtahanı mövzuları tələbələrə imtahandan öncə verilir. Aralıq imtahanının 



sualları yekun imtahanında təkrarlanmır.  

İmtahan qaydalarının pozuntuları 

Aralıq və yekun imtahanları vaxtı tələbə tərəfindən imtahanın gedişini pozmaq və 

köçürülmələr qadağandır. Bu qaydaya riayət etməyən tələbələrin imtahan işi ləğv olunur 

və tələbə 0 (sıfır) qiymət ilə imtahandan kənarlaşdırılır.  

Fənni bitirmək qaydası 

Universitənin qaydalarına müvafiq olaraq kursu bitirmək üçün ümumi müvəffəqiyyət faizi 

60% və yuxarı hesab edilir. Kəsiri olan tələbə bu fənni növbəti semestr və ya növbəti il 

təkrarən götürə bilər.  

Tələbələrin davranış qaydaları 

Tələbə dərs zamanı müvafiq akademik şəraitin yaradılması üçün mümkün olan hər şeyi 

etməlidir. İcazəsiz danışığa, lüzumsuz hərəkətlərə və s. qeyri-etik davranışa qətiyyən yol 

verilmir.Tələbə dərsdə fəal şəkildə iştirak etməli, lazım olduqda suallar verməli və 

müzakirələrdən kənarda qalmamalıdır. 

Dərs zamanı dərs prosesini və etik qaydaları pozmaq, həmçinin tələbələr arasında 

icazəsiz müzakirələr və mobil telefonlardan istifadə qadağandır. 

Cədvəl (dəyişdirilə bilər) 
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ılmış) 

 

 

Mövzular 

Qeyd: 

Tələbələrə 

verilən 

material-

gündəlik 

mühazirədir 

1 18.09.2018 

 
Giriş. Molekulyar genetika sərbəst fənn kimi; predmeti, vəzifələri, inkişaf 

tarixi, digər elm sahələri ilə əlaqəsi. Molekulyar genetikanın bioloji elmlər 

sistemində mövqeyi; onun inkişafında genetika, genomika və proteomika 

elmlərinin rolu.. Molekulyar biologiyanın mərkəzi postulatı (doqması). 

 

2 25.09.2018 

 

 

 

Genetik informasiyanın molekulyar əsasları. Nuklein turşularının kəşfi. 

Onların kimyəvi quruluşu, strukturunun analizi və xassələri. Viruslarda, 

prokariotlarda və eukariotlarda nuklein turşularının rolunu sübut edən 

dəlillər. RNT – bir sıra virusların genetik materialı kimi. DNT-nin struktur 

analizi. DNT-nin strukturunun Uotson-Krik modeli. DNT-nin alternativ 

formaları. RNT molekulunun strukturu, növləri. Gen anlayışı. Gen 

haqqında təsəvvürlərin inkişafı. Genin incə quruluşu. Genlərinin heterogen 

təbiəti. 

 

3 02.10.2018 

 

 

Laboratoriya işi:   Genom DNT-nin ekstraksiyası.   

4 09.10.2018 

 
DNT-nin replikasiyası; mexanizmi və mərhələləri. Mezelson-Stal 

eksperimentləri. DNT-nin yarımkonservativ mexanizmlə replikasiya 

modeli. DNT-nin replikasiyası zamanı səhvlərin yoxlanılması və 

korreksiyası. Replikasiyaya genetik nəzarət. Pro- və eukariotlarda DNT-

nin replikasiyasının spesifik xüsusiyyətləri. Eukariot DNT-polimerazaları. 

Telomer və telomerazalar.   

5 16.10.2018 

 
Laboratoriya işi:   Ekstraksiya olunmuş DNT-nin NanoDrop 

spektrofotometri vasitəsilə təmizlik dərəcəsinin yoxlanılma qaydalarının 

öyrənilməsi; Aqaroza gelində DNT-nin keyfiyyətinin yoxlanılması və 

nəticələrin ətraflı izahı. 

 

6 23.10.2018 

 
Pro- və eukariotlarda genetik informasiyanın üfüqi ötürülmə yolları. 

Konyuqasiya, seksduksiya, transformasiya, transduksiya, transfeksiya  - 



Bu tədris proqramı fənn haqqında tam məlumatı özündə əks etdirir və hər hansı dəyişiklik barədə öncədən 

xəbər veriləcək. 

prokariotlarda rekombinasiya mexanizmləri kimi.  Faq və plazmid DNT-

nin diyirlənən həlqə prinsipi ilə replikasiya xüsusiyyətləri.  

Eukariotlarda mühüm rekombinasiya mexanizmləri. Gen konversiyası. 

 

7 30.10.2018 

 
Laboratoriya işi:   PZR qarışığının (Taq polimeraza, 10X bufer, MgCl2, 

dNTP, praymer, ddH2O)  hazırlanması.  

8 06.11.2018 

 
Genetik informasiyanın realizə olunma problemi. Genin ekspressiyası. 

Genetik kod və onun əsas xüsusiyyətləri. Transkripsiya prosesi, 

mərhələləri. RNT-polimeraza və onun növləri. Pro- və eukariotlarda 

transkripsiyanın spesifikliyi. mRNT-nin splaysinqi və alternativ 

splaysinqi. Avtosplaysinq, presessinq və editinq –redaktə etmə.  

 

9 13.11.2018 

 

 

Laboratoriya işi:   Acid-PAGE metodu əsasında qliadin ehtiyat 

zülallarının ekstraksiyası. 

 
Aralıq imtahan 

 

10 20.11.2018 

 
Genetik informasiyanın realizə olunma problemi. Translyasiya prosesi, 

mərhələləri.  

11 27.11.2018 

 
Ribosomların quruluşu, nRNT-nin quruluş formaları, nRNT 

molekullarının yüklənməsi. Pro- və eukariotlarda translyasiyanın 

xüsusiyyətləri.   

12 04.12.2018 
Prokariotlarda genlərin ekspressiyasının tənzimlənmə mexanizmləri. 

Struktur və tənzimləyici genlər. Operon modeli.  

 

13 

11.12.2018 

 
Prokariotlarda genlərin ekspressiyasiyasının tənzimlənməsinin neqativ və 

pozitiv repressiya və induksiya sxemləri.  

 

14 18.12.2018 

 
Eukariotlarda genlərin ekspressiyasiyasının tənzimlənməsinin əsas 

mexanizmləri və mərhələləri. Tənzimləyici elementlər, promotorlar, 

transkripsiya faktorları və eukariot genləri. Eukariotlarda genlərinin 

ekspressiyasının tənzimlənməsində enhanser, saylenser və insulyatorların 

rolu. Transkripsiya kompleksinin yığılması.  

15 25.12.2018 

 
Genetik mühəndisliyin prinsipləri və nailiyyətləri. Gen mühəndisliyində 

tətbiq olunan əsas üsullar.  Transgenez və sisgenez. Genlərin ayrılması və 

sintezi. Restriksiya fermentləri və vektorlar. Rekombinant DNT 

molekullarının yaradılması. 

Final imtahan 


